CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Plenário Syrio lgnátios
cNpL: az.zga. t69 toool-24

iNuc,q.ÇÃo N' 613t2024

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, realizar o conserto da tampa do bueiro localizado na

Aüenida Cristo Redentor (em frente à Embalaporto - barracão do

outro lado da calçada).

' Justificativa:

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que o bueiro

local encontra-se sem a tampa, provocando risco de acidentes às

. pessoas que transitam diariamente pelo local, além de acumular lixo

e ocasionar dengue. Tal serviço é de fundamental importância, devido

a propagação de mau cheiro, criação de insetos e de outros animais

que prejudicam a saúde pública. Portantô, visando melhorias e

atendendo a justa reivindicação de munícipes, esperamos contar com

toda atenção da municipalidade, na solicitação em questão'

' Plenário Syrio lgnátíos, 12 de julho de 2024'

il F f de Oliveira

Verep(gr11o MI.]NICIPAL DE PORTO FERREIRA

LEtTI.'RÂ Ii EDIENTE DÁ SESSâO ORDINARIÀ

RtAl,lZ.À.1{ E}l:
Dnsr,r91l0:

PBES DENT

I'SEC

}" SICRE

Av- Eng. Nicolau de Vergueiro Foriez, 1068 - Fon 1-1022 ,e

CEP 13660-005 - Porlo Ferreira - SP
e-ma il : c a m araportoferrei ra@cam a Í apottoferrei gov.br

GÂMARA MUNICTPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

' CNPJ. 47.794j6910001.24
PORTOFERREIRA

ANEXO INDICAÇÃO No 613/2024

Ay. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581-1O22
CEP 1i660-005 - Potto Ferreira - SP

*m a i I : c a ma rapodolerre i ra@ca m a ra Po rlof erre ira.sp. gov.br

t

Á

t
ft

a
- 7

V:

I

-CT'-